Nandoralbense<sup>1</sup> obsidere et partes illas inferiores invadare pretendit, vosque et uxores ac liberos vestros atque vestrorum in miserabilem ducere conatur servitutem, cuius pravis conatibus et nos unacum nostra potentia, cum Dei adiutorio, parati sumus obviare, sed ne ex improvise dictorum Turcorum insultu, predicto castro nostro et partibus illis pericula usque ad nostrum adventum valeant evenire. Statuimus dictum castrum nostrum vallentiori munitione contra dictorum Turcorum incursus fortificare decernendo, ut de singulis decem hominibus, iobagonalibus nostris et vestris, unus homo, et de singulis duobus molendinatoribus unus molendinator ac de singulis duobus carpentariis similiter unus carpentarius, ad laborem dicti castri nostri proficiscatur et ad illos operarios levandos atque compellendos fidelem nostrum egregium Blasium literatum, castellanum castri nostri Solymos, duximus deputandum. Ideo fidelitatibus vestris et vestrum cuiuslibet, harum serie strictissime precipiendo committimus et aliud omnino habere nolentes mandamus, quatenus statim receptis presentibus iuxta informationem dicti egregii Blasii literati, de singulis decem hominibus, iobagonalibus vestris, unum hominem et de singulis duobus molendinatoribus unum molendinatorem ac similiter de singulis carpentariis unum carpentarium, insurgere sine omni mora et levare faciatis, quiquidem iobagiones cum capisteriis et ligonibus aut fossoriis, dicti vero molendinatores et carpentarii cum securibus et terebris, ad commissionem dicti Blasii literati, ad labores predicti castri nostri Nandoralbensis ire et proficisci debeant et teneantur, alioquin commissimus per alias literas nostras, sed et serie presentium firmiter committimus prelibato Blasio literato, ut ipse vobis fortasse secus faciendo, vos et vestros iobagiones, ad premissa facienda, per occupationes possessionum ablationes rerum et bonorum et captivationes ac detentiones personarum vestrarum et iobagionum vestrorum predictorum et alia omnia opportuna gravamina, artius compellant et astringant. Secus ergo non facturi, presentibus perlectis exhibenti restititis.

Datum Bude in festo Sancte Trinitatis, anno Domini millesimo quadingentesimo quinquagesimo nono.

*Pe verso:* Chongradiensis  
Johannes de Labathlan, comes Siculorum  
Parancsolat.

---

1. Belgrad, Serbia.

1460, februarie 22, Buda

Prímási Levéltár, Esztergom, Acta Radicalia, classis B, nr. 29, original, hârtie, pecete cu hârtie de protecție aplicată sub text.

MOL Df. 248117.

ELTE EKK, Hevenesi gyűjteménye, R 52, p. 28.

Regele Matia îi dă castelanului din Lipova, Paul Bakos de Hosstian, decima ecleziastică pe care comitatul Solnocul exterior o datora arhiepiscopiei de Esztergom.

Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., fideli nostro egregio Paulo Bakos de Hosstian, castellano castris nostri Lippensis, salutem et gratiam. Pridem cum a nobis reportaretis literas super lucro camere de comitatu Zolnok exteriori anno in presenti provenire debentes non venerat in mentem nostram regiam, quatenus tunc commiteremus vobis, ut huiusmodi deputationem nostram quam de ipso lucro camere vobis fecimus intelligeretis vobis factam, salva portione seu decima archiepiscopatus Strigoniensis ecclesie, pro qua ecclesia ex antiqua consuetudine de huiusmodi lucro camere ex omnibus comitatibus regni provenientibus habere consuevit. Cum autem instet tempus solutionis ipsius lucris camere et fidelis noster reverendissimus in Christo pater dominus Dionysius, cardinalis archiepiscopus Strigoniensis, per huiusmodi iura dicte ecclesie sue apud nos laboret. Igitur etsi tunc non habuitis in commissis, habet nunc ex his litteris nostris voluntatem et intentionem nostram prefatum lucrum camere dicti comitatus Zolnok exterioris deputavimus vobis salva portione et decima prefate ecclesie archiepiscopatus Strigoniensis. Quare fidelitati vestre harum serie mandamus aliud habere nolentes, quam statim visis presentibus illis hominibus prefati domini Dionysii archiepiscopi, quos ipse cum presentibus deputaverit de prefato lucro camere ex pretacto comitatu exigendo integram decimam more alias consueto reddere et solvere debeatis. Casu vero quam iam de facto exegissetis ipsum lucrum camere, etiam ipsam decimam serie omni excusa integre preservabitis. Secus non facturi, presentibus perlectis exhibenti restituti.

Datum Budae in festo Cathedrae Beati Petri apostoli, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo.

*Pe verso:* Zolnok exterior.

Mathias rex mandatum, ut decime archiepiscopo, de lucro camere ex Zolnok exteriori ubique solvantur.

*Scris de altă mână:* Matthiae regis mandatum de anno 1460, ut (...) in comitatu exteriori Szolnok lucro camarae archiepiscopo Dyonissio decima deperdatur.

1460, mai 30, Eger

MOL, Dl. 98142, original, hârtie foarte deteriorată, pecete în ceară roșie aplicată sub text.

Mihail Szilágy de Horogszeg, guvernatorul regatului ungar, confirmă lui Mihail de Zenthivan stăpânirea posesiunii *Zenthkiral* din comitatul Cenad.

[Nos]<sup>1</sup>, Michael Zilagy de Horogzeg, comes perpetuus Bistriciensis, partiumque [Transilvanarum]<sup>1</sup> gubernator etc., memorie commendamus, tenore presentium significantes, quibus expedit [universis,]<sup>1</sup> (...) <sup>2</sup> serenissimus princeps et dominus, dominus Mathias, Dei gratia rex Hungarie (...) <sup>2</sup> dominus noster gratiosissimus, possessionem Zenthky[ra]<sup>3</sup> vocatam, in comitatu Chanadiensis [existentem habitam et ad]<sup>2</sup> castrum nostrum Lyppa pertinere dinoscitur, egregio M[ich]aeli<sup>1</sup> de Zenthivan pro fidelibus [servitiis]<sup>1</sup> (...) <sup>2</sup>. Ideo et nos interim et infra illud tempus quo idem dominus noster rex iuxta dispositionem (...) <sup>2</sup> Michaeli de alia possessione providere poterit, predic[tam]<sup>1</sup> possessionem nostram Zenthkyral (...) <sup>2</sup> et ipsum in eadem usque tempus predictum re(...) <sup>2</sup>, harum nostrarum vigore [et testimonio literarum]<sup>1</sup> mediante.

Datum Agrie, feria sexta proxima ante festum Penthecostes, anno [Domini millesimo]<sup>1</sup> quadingentesimo sexagesimo.

---

1. Documentul deteriorat și întregit după sens. 2. Documentul deteriorat. 3. Așezare dispărută situată la sud est de Hódmezővásárhely, Ungaria.

1460, iunie 4, Eger

MOL, Dl. 44941, original, hârtie, sub text pecete aplicată în ceară roșie, parțial căzută.

Regele Matia, pentru servicii fidele, îi donează lui Sebastian de Rozgon, voievod al Transilvaniei și comite de Timiș, fostele posesiuni ale lui Emeric de Debre mort fără urmași de sex masculin.

Comissio propria domini regis

Nos, Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., memorie commendamus per presentes, quod nos, consideratis fidelitatibus et fidelium servitiorum gratuitis meritis fidelis nostri magnifici Sebastiani de Rozgon, waywode Transsilvani et comitis Themesiensis ac gentium nostrarum partium

superiorum capitanei, per eum uti manifesta rerum experientia didicimus in nonnullis exercitibus expeditionibus contra emulos regni nostri Hungarie instauratis se et sua multis fortune submittendo casibus prefato regno nostro et eius sacre corone consequenterque nostre maiestati, cum omni fidelitatis constantia exhibitis et impensis, universas et singulas possessiones et portiones possessionarias fidelis nostri egregii Emerici de Debre in quibuscumque comitatibus intra ambitum huius regni nostri Hungarie ubilibet constitutas et existentes, cum per mortem vel per defectum seminis eiusdem Emerici de Debre ad dictam huius regni nostri Hungarie coronam consequenterque maiestatem nostram devolventur, simulcum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, eidem Sebastiano waywode hereditusque et posteritatibus universis dabimus, donavimus et conferemus, immo damus, donamus et conferimus harum nostrarum quibus secretum sigillum nostrum, quo ut rex Hungarie utimur est appressum, vigore et testimonio literarum mediante.

Datum Agrie, feria quarta proxima post festum Penthecostes, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo.

*Pe verso, scris de altă mână:* Donatio super Debrem et suis pertinentiis pro parte Stephani de Rozgon confectam.

## 284

1460, iunie 27, Pata  
Transumpt în doc. nr. 285 (1460, iulie 31).

Regele Matia poruncește capitlului bisericii din Cenad să îi pună pe Ladislau, Petru și Emeric Dóczy în stăpânirea posesiunii *Zenthewlth* din comitatul Cenad.

Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., fidelibus nostris capitulo ecclesie Chanadiensis, salutem et gratiam. Cum nos, pro fidelibus servitiis et fidelium servitorum meritis fidelium nostrorum magnifici Ladislai de Docz, bani nostri Sewriniensis, ac egregiorum Petri de eadem Docz, castellani castrorum nostrorum Koviensi et Zenthlazlo et Emerici de eadem Docz, aulici nostri, per ipsos sacre huius regni nostri Hungarie corone et tandem nostre maiestati exhibitis et impensis, possessionem nostram *Zenthewlth*<sup>1</sup> vocatam, in comitatu Chanadiensis existentem et ad castrum nostrum Themeswar pertinentem, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, animo deliberato et ex certa nostre maiestatis scientia prelatorumque et baronum nostrorum ad id accedente consilio prematuro, memoratis Ladislao, Petro et Emerico de Docz, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis, de manibus nostris regiis libere, vigore aliarum literarum nostrarum donationalium exinde confectarum, in perpetuum contulerimus, ita

tamen, ut dum et quodocumque nos aut successores nostri reges scilicet huius regni nostri Hungarie dictam possessionem Zenthewlth ab ipsis Ladislao, Petro et Emerico de Docz ac heredibus ipsorum redimere voluerimus aut ipsi successores nostri voluerint, extunc nos vel dicti successores nostri prefatis Ladislao, Petro et Emerico de Docz et heredibus ipsorum predictis unam aliam possessionem prelibate possessioni Zenthewlth in proventibus equivalentem imperpetuum donare et dare tenemur aut dicti successores nostri teneantur, velimusque eosdem in dominium eiusdem per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. Fidelitati igitur vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Jacobus de Chyczked vel Dominicus Thompa aut Stephanus de Thaad sin Paulus Farkas de Zekelzegg sew Gaspar Borsy de Salank, aliis absentibus homo noster, ad facies dicte possessionis Zenthewlth, vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat memoratum Ladislaum, Petrum et Emericum de Docz in dominium eiusdem, statuaturque eandem eisdem, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, premissis nostre donationis titulo ipsis incumbente perpetue possidendam, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatos Ladislaum, Petrum et Emericum de Docz, nostram personalem in presentiam ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros. Et posthec huiusmodi introductionis et statutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui premissis statutioni intererunt nominibus terminoque assignato, eidem nostre personali presentie fideliter rescribatis.

Datum in descensu nostri exercitus sub fortalicio Patha, in festo Beati Ladislai regis, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo.

---

1. Așezare dispărută suprapusă în prezent de localitatea Mokrin, Serbia.

## 285

1460, iulie 31, Cenad

HHStA, arhiva din Hlohovec/Galgóc a familiei Erdődy, ladula 96, fasc. 1, nr. 2, original, pergament, pecete atârnată cu șnur de mătase de culoare albastru, roșu și verde.

Capitulul bisericii din Cenad, la porunca regelui Matia, i-a pus pe Ladislau, Petru și Emeric Dóczy în stăpânirea posesiunii *Zenthewlth* din comitatul Cenad.

Capitulum ecclesie Chanadiensis, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, harum notitiam habituris, salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos, literas statutorias

serenissimi principis domini domini Mathie, Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. regis, reverenter recepimus in hec verba: (urmează doc. nr. 284 din 27 iunie 1460)

Nos igitur, mandatis ipsius domini nostri regis obedire volentes, ut tenemur, unacum Nicolao de Chyczked, homine suo predicto, unus ex nobis, videlicet magistrum Ladislaum de Gywla, socium et concanonicum nostrum, ad premissa mandata dicti domini nostri regis fideliter exequenda nostro pro testimonio misimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod idem homo ipsius domini nostri regis predicto testimonio nostro presente, in festo Beati Alexi confessoris proxime preterito, ad faciem predictae possessionis Zenthewlth<sup>1</sup> vocate, vicinis et commetaneis eiusdem universis et signanter Johanne, filio Pauli, filii Clementis de Thelegd, Petro Chypy, officialis de Rewkanisa in persona magnifici Francisci de Chaak, Nicolao Bogaczy, Ladislao Bekes de Bessenew ac Johanne Thewl et Gaspar Kocza de Therene inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introduxisset prefatis Ladislaum, Petrum et Emericum de Docz, statuissetque eandem eisdem premissis iure ipsis incumbente possidendam, prefatis regio et nostro hominibus in facie dicte possessionis Zenthewlth legitimis diebus permanentibus, nullo penitus contradictore inibi et nec exposit coram nobis apparente. In cuius rei memoriam presentes literas nostras patentes, munimine pendentis sigilli nostri roboratas, fecimus emanari.

Datum per manus magistri Balthasar lectoris, socii et concanonici nostri quindecimo die diei introductionis et statutionis predictarum, anno Domini supradicto presentibus honorabilibus dominis Paulo preposito, Petro cantore, Alberto custode, Johanne Themesiensi, altero Johanne Orodiesi, tertio Johanne Ultramarusiensi, Clemente Thorontaliensi, Matheo Sebesiensi ac Andrea Crasoviensi, archidiaconis, ceterisque dominis canonicis, fratribus nostris in Dei ecclesia regi iugiter famulantibus sempiterno.

*Pe verso:* Statutorie possessionis Zenthewlth.

*Scris de altă mână:* Anno 1460 statutoriae capituli Csanadiensis ad mandatum Mathiae regis intuitu fidelium servitiorum egregiis magistris Ladislao de Docz bano Szeurinensi, egregiis Petro de eadem Docz castellano castris regii et Emerico de eadem Docz, aulico regio, in possessionem regiam Zentheulth, comitatu Csanadiensis, ad castrum regium Temesvar pertinentem.

---

1. Așezare dispărută suprapusă în prezent de Mokrin, Serbia.

1461, martie 24, Buda

MOL, Dl. 15556, original, pergament pătat cu apă, sub text pecete cu hârtie de protecție.

Ediție: Kaprinai, *Hungaria Diplomatica*, II, p. 480-481.

Regele Matia, pentru servicii fidele, donează lui Ioan și Raynold de Rozgon posesiunea Szentpéterszeg și prediul *Zenthmyklosthelleke* din comitatul Bihor, foste a lui Mihail Szillágy de Horogszeg, mort fără urmași.

Commissio propria domini regis  
Gaspar Bodo de Gywrgy agazonum magistro, referente

Nos, Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., memorie commendamus, tenore presentium significantes, quibus expedit universis, quod quia nos, qui eximata nobis regie liberalitatis gratiosa pietate nonnumque etiam ignotas et quos tantummodo aliorum fidelium nostrorum testimonia fidedigna, in conspectu nostre maiestatis ab eorum virtutes et benemerita notos faciunt et commendatos, beneficiorum nostrorum participes facere solemus ut illorum animos ad fidelia obsequia nobis prestanda gratia nostra eorum merita perveniens, reddat ferventiones uti arbitramur, ageremus indique si eos quos diuturne familiaritatis experientia nobis nedum notos verum etiam continua ferventis devotionis constantia gratos reddidit et acceptos, gratie nostre relinqueremus expertes, attentis et sedula meditatione pensatis fidelitibus et fidelium obsequiorum gratuitis meritis ac sinceris complacentiis fidelium nostrorum magnificorum Johannis de Rozgon, thavarnicorum nostrorum magistri et Raynoldi de eadem Rozgon, pridie comitis Themesiensis, per eos primum sacre huius regni nostri Hungarie corone et exopt etiam nostre maiestati, cum summa fidei et fidelitatis constantia ac sollicitudine indefessa sicuti in prosperis ita non minus rebus in adversis ab huiuscemodi constantis fidei et sincere fidelitatis recto trammite etiam reproborum quorumcunque exemplis nunquam aliorum deviando, sed personis ac rebus et bonis ipsorum universis, incertis fortune casibus pro nostre majestati honore submisit alatere nostro non discendendo sinceriter exhibitis et impensis. Volentes ipsis et si impresentiarum eorum meritis non equalem tamen saltem aliqualem nostre benivolentie fructum exhibere, ut tanto iidem ad nostre maiestatis obsequia etiam deinceps reddantur promptiones, quanto nos ad eorum merita condignis gratiarum donis prosequenda agnoverint paratiores, possessionem nostram *Zenthpeterzege*<sup>1</sup> vocatam et predium nostrum *Zenthmyklosthelleke*<sup>2</sup> appellatum, in comitatu Bihoriensi existentes, quam et quod pridie condam fidelis noster spectabilis et magnificus Michael Zilagy de Horogzeg, perpetuus comes Bistriciensis, frater noster carissimus felicis recordationis, vita sibi comite tenuit et possedit, et ipso

fratre nostro sine heredum solatio prout domino placuit ab hac luce sublato, non solum ex antiqua et approbata dicti regni nostri Hungarie consuetudine, verum etiam iure sanguinis et hereditarie successionis ad nostram maiestatem devolutam et redactam, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, fenetis, silvis, rubetis, nemoribus, montibus, vallibus, collibus, [vineis]<sup>3</sup> vinearum promontoriis, aquis, fluviis, [piscinis, piscaturis]<sup>3</sup>, aquarumque decursibus, molendinis, molendinorumque locis et generaliter quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum [integritatibus]<sup>3</sup> quovis nominis vocabulo vocitatis, ad [collationem nostram]<sup>3</sup> de iure spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus, memoratis Johanni et Raynoldo de sepedicta Rozgon, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis [de m]anibus<sup>3</sup> nostris regiis, dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam, salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante quas in formam nostri privilegii redigificiemus, dum nobis in specie fuerint reportate.

Datum Bude, in vigilia festi Annunciationis Beate Marie Virginis, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo.

- 
1. Szentpéterszeg, Ungaria.
  2. Trebuie localizat în aceeași zonă Szentpéterszeg, Ungaria.
  3. Documentul pătat. Întregirile lui Pesty.

## 287

1461, aprilie 16, Buda

Transumpt în doc. nr. **288** (1461, mai 18).

Regele Matia poruncește capitlului bisericii din Cenad să investigheze plângerea lui Ludovic și Mathius de Marolth în legătură cu pagubele produse posesiunii acestora *Wadaz* de către mai mulți nobili din comitatul Zarand.

Mathias, Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., fidelibus nostris capitulo ecclesie Chanadiensis, salutem et gratiam. Exponit nobis in personis fidelium nostrorum egregiorum Lodovici et Mathiws de Marolth, quomodo post medium quadragesime proxime preteritum Ladislaus Nicolo de Naghyarak, Stephanus Feldes, Albertus Panary alter Albertus Saffar et Gregorius Andaczy de Kysyarak, item Akws de Wasary et Laurentius de Thelegd, quandam silvam annotatorum exponentium ad possessionem eorundem Wadaz<sup>1</sup> vocatam, in comitatu de Zarand existentem pertinentem, desecari et deportari, insuper pontem et flumine Crisy in eadem possessione Wadaz decurrentem existentem, destrui

fecissent potestate eorum mediante, in preiudicium et dampnum dictorum exponentium valde magnum. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Paulus Zabo vel Valentinus Magnus aut Nicolaus Feyerdy de Wasary sew Johannes literatus sew Augustinus Magnus, sive Paulus Parczes de Pyl, aliis absentibus homo noster, ab omnibus quibus incumbit meram de premissis experiatur certitudinis veritatem, certam tandem nostre personali presentie fideliter rescribatis.

Datum Bude, feria quinta proxima post festum Beatorum Thiburtii et Valeriani martirum, anno Domini millesimo quodringentesimo sexagesimo primo.

---

1. Așezare dispărută situată în zona Ineu, jud. Arad.

## 288

1461, mai 18, Cenad

MOL, Dl. 15566, original, hârtie, pecete de închidere aplicată pe verso.

Capitulul bisericii din Cenad adeverește adeverește că a realizat investigația cerută și că cele constatate sunt conforme cu cele susținute în plângerea adresată regelui Matia.

Serenissimo principio et domino, domino Mathie, Dei gratia regi Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., domino eorum naturali, capitulum ecclesie Chanadiensis, orationum suffragia devotarum cum fidelitate perpetua. Vestra noverit serenitas, nos, literas vestras inquisitorias, honore quo decuit, reverenter recepisse in hac verba: (urmează doc. nr. **287** din 16 aprilie 1461)

Nos igitur, mandatis vestre serenitatis semper obedire cupientes, ut tenemur, unacum Johanne literato de Pyl, homine vestro predicto, unum ex nobis, videlicet honorabilem dominum Balthasar lectorem, socium et concanonicum nostrum, ad premissam inquisitionem faciendam nostro pro testimonio misimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi feria sexta proxima post festum Ascensionis Domini proxime preteritum, in dicto comitatu de Zarand procedentes, ab omnibus quibus decens et licitum extitisset palam et occulte diligenter inquirentes, omnia premissa et generis premissarum singula, suomodo facta fuisse rescivissent, quemadmodum tenore literarum vestrarum continet predictarum.

Datum quarto die diei inquisitionis prenotate, anno Domini supradicto.

*Pe verso:* Personali presentie regie maiestatis pro egregiis Lodovico et Mathiws de Maroth contra Ladislaum Nicolo de Kysyarak et alios infrascriptos inquisitionis relatio.

1461, octombrie 28, sub cetatea Lietava

MOL, Dl. 85931, original, hârtie, sub text pecete aplicată cu hârtie de protecție.

Regele Matia poruncește oficialilor comitatului Arad să investigheze plângerea lui Valentin de Firiteaz și a cumnatei sale Ana, care au declarat că posesiunea *Fyaspataka* și via de acolo au fost atacate de către castelanii din Lipova și oamenii lor care le-au cauzat numeroase pagube.

#### Commissio propria domini regis

Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., fideli nostro egregio Sebastiano de Kezy de Gwth, salutem et gratiam. Exponitur nostre maiestati fideliter egregius Valentinus de Feyereghaz in sua ac nobilis domine Anne, glosse sue, relicte condam Johannis de eadem Feyereghaz personis, admodum graves querele, quomodo circa festum Beati Michaelis Archangeli proxime preteritum Stephanus Lengeldj et Johannes Gywny, castellani castris nostri Lippensis, manibus armatis et potentiariis ad promontorium ipsorum exponentium Fyaspataka vocatum, in territorio possessionum eorum Fyaspataka<sup>1</sup> vocato, in comitatu Orodienſi exiſtenti habito, irruendo ibique nonas vinorum que eiſdem exponentibus hoc anno provenire debuissent recolligi et percipi, recollectasque adduci et quomodo ipsorum placuiſſet voluntati departari feciſſent, preterea tempore in eodem Paulus literatus de Kenez, familiaris eorundem Stephani et Johannis, ex consensu et voluntate ipsorum, unacum familiaribus ſuis ad propriam domum et curiam ipsorum exponentium in dicta poſſeſſione Fyaspataka ſimiliter armatis manibus et potentiariis irruendo, ibique familiares dictorum exponentium ſpoliaſſent, equosque unia et alia bona eorundem protunc in eiſdem domo et curia repertas et inventa recepſiſſent, et quo ipsorum placuiſſet voluntati deportaſſent potentia mediante, in preiudicium eorundem exponentium et dampnum valde magnum. Supplicanti itaque idem Valentinus per noſtram maiestatem ipsis ſuperinde opportune provideri. Unde nos huiusmodi actus potentiarios domorumque invaſiones ac rerum et bonorum ablationes per quampiam regnicolarum noſtrorum patrari et committi, patratasque et commiſſas ſimpliciter et impune pertransire nolentes et licet pro reſcienda veritate premiſſorum et executione, exhiſc fienda comiti vel vicecomiti comitatus Orodienſis predicti mandari conſueverimus, tamen quia dicti comites ad preſens honore dicti comitatus fungi diſcuntur ob hoc ipsis ſuperinde mandari non convenit, volentes igitur executionem huiusmodi per vos expediri. Ideo fidelitati veſtre harum ſerie firmiter precipiendo mandamus, quatenus agnitiſ preſentibus univerſis vicinis et commetaneis dicte poſſeſſionis Fyaspataka ceterisque nobilibus comprovincialibus dicti comitatus Orodienſis, quibus decet et licet, ad unum certum et brevum terminum ſedis veſtre iudicarie per vos ipsis partibus prefigendum per modum

proclamate congregationis generalis in eandem sedem vestram iudiciariam vestri in presentiam in simul convocatis, ab eisdem ad fidem eorum Deo debitam fidelitatemque nobis et sacro nostro regie dyademati observandam, tacto dominice crucis signo per eos coram vobis aut Sebastiano Orzag vel Stephano Chalya sin Francisco Parvo de Marton, aliis absentibus homine nostro et testimonio capituli ecclesie Orodiensis, quod per ipsum capitulum ad id presentium serie illac transmitti iubemus, partibus etiam predictis vel eorum legitimis procuratoribus ante octo dies diei seu termini inquisitionis veritates premissorum ac executiones, ex hunc fiendas per vos, ut prefertur, eisdem partibus prefigendas per unum ex vobis puta iudicem nobilium, in aliqua possessionum seu portionum possessionariarum partium earundem illac legitime vocatis et accersitis ac presentibus prestando diligenter inquirendo de et super omnibus premissis meram plenam et omnimodam sciatis inquiretis et experiatis certitudinis veritatem, qua rescita et experta, idem homo noster presente testimonio dicti capituli ecclesie Orodiensis, prefatos Stephanos Lengeldi et Johannem Gwny, castellanos predicti castrî nostri Lippensis, necnon Paulum literatum de Kenez, familiarem ipsorum, contra annotatos exponentes ad tricesimum secundum diem diei evocationis, ex hunc fiende computando nostram personaliter evocet in presentiam, rationem super premissis actibus potentiariis reddituros efficacem, litis pendentia si qua foret inter ipsos non obstante. Insinuando ibidem eisdem, ut sine ipsi in dicto termino coram eadem nostra personali presentia compareant sine non, eadem ad partis comparentes instantiam id faciet in premissis, quod iuris videbitur expediri. Et posthec huiusmodi rescite veritatis premissorum ac attestationis evocationisque et insinuationis seriem, cum propriis et possessionum attestantium ac evocatorum nominibus terminum ad predictum per vos et dictum capitulum, eidem nostre personali presentie fideliter rescribi volumus et mandamus. Secus non facturi, presentibus perlectis exhibenti restituti.

Datum in descensu nostro exercituali sub fortalicio Lythwa, in festo Beatorum Symonis et Jude Apostolorum, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo.

*Pe verso, scris de altă mână:* Mandatum super peragenda dicta atestatione ratione violentiarum Valentino de Fejeregyhaz in possessione euidem Fiaspataka et evocatoriae anno 1461 emanare.

---

1. Așezare dispărută situată probabil undeva în zona Lipovei, jud. Arad.

1462, ianuarie 23, Patak  
Transumpt în doc. nr. 291 (1462, februarie 8).

Ladislau de Palocz, judele curții, poruncește conventului bisericii din Leles să îi pună pe Iustina, văduva lui Ladislau Mayosi, Ladislau și Ioan de Upor în stăpânirea a 16 posesiuni din comitatele Bihor și Timiș, zălogite de la George Mayosi.

Amicis suis reverendis conventui ecclesie de Lelez, comes Ladislaus de Palocz, iudex curie regie etc., amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in personis nobilis domine Justina vocate, relicte condam Ladislai Mayosy de Pelbarthyda, ac Ladislai et Johannis de Wpor, quomodo ipsi in dominium possessionum et portionum possessionariarum Georgy Mayosy de eadem Pelbarthyda in eadem Pelbarthyda<sup>1</sup>, necnon Eggyes<sup>2</sup>, Kaga<sup>3</sup>, Kozmaffalwa<sup>4</sup> et Rezege<sup>5</sup> in Byhoriensi, item Ozlar<sup>6</sup>, Zenthkerezthfalwa<sup>7</sup>, Markffalwa<sup>8</sup>, Ambrusfalwa<sup>9</sup>, Jacobffalwa<sup>10</sup>, Chobay<sup>11</sup>, Sebed<sup>12</sup>, Kechkes<sup>13</sup>, Keer<sup>14</sup>, Wyfalw<sup>15</sup> et Anthalfaya<sup>16</sup> vocatis, in Themensiensi comitatibus existentium habitatum, ipsos titulo pignoris concernentium legitime vellent introire. Super quo amicitias vestras presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Johannes de Feleghaz vel Paulus Jako de Hodos sin Johannes Sarosy Bwdyzlafalwa, aliis absentibus homo regius, ad facies predictarum possessionum consequenterque portionum possessionariarum prefati Georgy Mayosy in eisdem habitatum, vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat eandem dominam Justinam et alios predictos in dominium earundem, statuatque easdem eisdem, cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, premissis titulo pignoris sibi incumbente, possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra prefatam dominam Justinam ac Ladislaum et Johannem de Wpor, regiam in presentiam ad terminum competentem, rationem contradictionis ipsorum reddituros. Et posthec huiusmodi introductionis et stationis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorum et commetaneorum qui premissis stationi intererunt nominibus ac termino assignato, dicto domino nostro regi fideliter rescribatis.

Datum in Pattak, sabbato proximo ante festum Conversionis Beati Pauli apostoli, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo.